
  

COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza)  

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 
 
 
 

OGGETTO: LEGGE 431/1998 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO DELLE  
ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 

- APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA: ANNO DI LOCAZIONE 2019 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA  la legge 09 dicembre 1998 n. 431 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili 
adibiti ad uso abitativo”, che all’art. 11 istituisce presso il Ministero dei LL.PP. il Fondo nazionale 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 22 novembre 1999, N. 3517 che detta gli indirizzi 
procedurali ed i requisiti minimi dei conduttori beneficiari dei contributi e dei criteri per la 
determinazione degli stessi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 206 del 27.03.2006; 
 

VISTO l’avviso pubblico di concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti 
all’assegnazione del contributo annuale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per 
l’anno 2019, Prot. n. 7626, pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune dal 28.12.2018 al 
26.02.2019 e per n. 60 giorni consecutivi; 
 

VISTO che nel termine stabilito sono pervenute n. 8 istanze; 
 
CHE in ossequio alla tempistica ed alle fasi procedurali definite dalla Regione Calabria, questo 
Ufficio, ha effettuato l’istruttoria delle domande pervenute e redatto la relativa graduatoria 
provvisoria, che è stata pubblicata all’albo on-line di questo Comune per 10 giorni consecutivi dal  
29.04.2018 al 09.05.2018, per permettere l’inoltro di ricorsi o richieste di rettifica; 
 
ATTESO che durante la pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono pervenute richieste 
di rettifica da parte degli interessati; 
 
RITENUTO, pertanto, sulla base dei criteri fissati dalla Regione Calabria con le normative sopra 
segnate, di procedere in via definitiva all’approvazione della suddetta graduatoria; 
 
 
 

REGISTRO DEL SETTORE 
n°15 del 22/05/2019 

 

REGISTRO GENERALE 
Determinazione n°80 del 22/05/2019 



 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) - LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;  
 
2) – DI APPROVARE, in via definitiva la graduatoria, dei richiedenti che hanno prodotto istanza 
per l’accesso al Fondo Nazionale per il sostegno  delle abitazioni in locazione, per l’annualità 2019, 
per un importo complessivo di €. 16.670,05  che viene allegata alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale dell’atto, calcolata con apposito programma fornito direttamente dalla 
Regione Calabria ed in conformità a quanto disposto con le note indicate in premessa; 
 
3) - DI  ATTESTARE e CERTIFICARE  che per l’annualità 2019, per carenza di fondi, sul Bilancio non 
è prevista nessuna risorsa aggiuntiva da parte del Comune; 
 
4) – DI RINVIARE  con  successivo atto l’ adozione degli adempimenti contabili; 
 
5) – DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione a: REGIONE CALABRIA – Dipartimento 
Lavori Pubblici  –  UOA ERP – Piazza XI Settembre – 87100  COSENZA, per i successivi adempimenti; 
 
6) – DI RICHIEDERE alla REGIONE CALABRIA – Dip. 9 LL.PP. Settore Politica per la Casa, la 
concessione del contributo di €. 16.670,05e di accreditare  i  fondi in questione sulla Tesoreria 
Comune di Carolei – IBAN:  UBI BANCA CARIME - IT 87P 03111 16201 000000093083.  
 
  Responsabile del Procedimento                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          f.to Elisabetta CUPELLI                                                            f.to Maria Carmela ROTONDARO 
 
 
 
 
 
 
 
 


